Malaka, yamliku, milkan, mulkan berarti memiliki atau mempunyai

sesuatu.49 Sedangkan yamīn (jamaknya aymun atau aymān) berarti sebelah kanan

atau tangan kanan.50 Ungkapan mā malakat aymān (apa yang dimiliki oleh tangan

48Iman Sulaiman, “Pengertian Budak dalam Islam”, Labbaik (Jurnal,edisi no.005/th.Jumada Al

Thani 1425H/2004M), 1.
49Mahmud Yunus, Kamus Arab Indonesia, 428.
50Ibid., 510.

kanan) berarti al-raqiq atau budak.51 Budak yang dimaksud adalah budak yang

pada mulanya didapatkan dari tawanan perang atau jihad dalam rangka

menegakan agama Islam, tidak berasal dari penculikan, perampokan, dan perang